
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» С.ПЕЧИНЕНО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

446635, Самарская область, Богатовский район, с.Печинено, ул. Зеленая, д. 33 

Тел./факс: 8(84666) 3-55-97, E-mail: so_pechineno@samara.edu.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

номер дата 

86-од 30.08.2024 

 

«О составе психолого-педагогического консилиума на 2024-2025 учебный год» 
 

С целью обеспечения диагностико-коррекционного и психолого-педагогического 

сопровождения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), в 

соответствии с Положением о психолого-педагогического консилиуме, на основании 

приказа о создании психолого-педагогического консилиума от 29.08.2022 № 129/2-од 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума на 2024-2025 учебный 

год в ГБОУ СОШ «О.ц.»с.Печинено: 

Прищенко Е.Н. – заместитель директора по УВР/председатель ППк; 

Самсонова А.А. – учитель, руководитель ШМО, реализующих адаптированные 

образовательные программы обучающихся с ОВЗ/заместитель председателя; 

Шимко Н.А. – учитель основного общего образования/секретарь; 

Глумова И.А. – учитель начальных 

классов/логопед,дефектолог 

 Вельмейкина В.В. – советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями/ психолог, 

социальный педагог; 

Фролова М.В. – учитель, классный руководитель; 

Швецова В.М. - учитель, классный руководитель. 

2. Утвердить график проведения плановых заседаний ППк на 2024-2025 учебный год 

(приложение). 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Рыбнико 
Директор 

ГБОУ СОШ «О.ц» с.Печинено ва Л.В. 
Подписан: Рыбникова Л.В. 
DN: C=RU, O="ГБОУ СОШ ""О.ц."" с. 
Печинено", CN=Рыбникова Л.В., 
E=pechineno@samara.edu.ru 
Основание: Я являюсь автором этого 
документа 
Местоположение: ОУ 
Дата: 2024.08.30 19:09:16+04'00' 
Foxit PDF Reader Версия: 11.2.2 

 
Рыбникова Л.В. 

mailto:so_pechineno@samara.edu.ru
mailto:E%3Dpechineno@samara.edu.ru


Приложение к приказу 
ГБОУ СОШ «О.ц.» с.Печинено 

 

от 30.08.2024 № 86-од 

 
 

График проведения плановых заседаний ППк на 2024-2025 учебный 
 

 
№ 

п/п 

Тема заседания ППк Сроки Ответственные 

 
 

 

1. 

Утверждение графика проведения 

плановых заседаний ППк на следующий 
учебный год 

 
 

 

сентябрь 

 
 

заместитель директора; 

психологи; 

классные 

руководители 

Изучение заключений ПМПК и 
составление индивидуальных учебных 
планов адаптированных образовательных 
программ, обучающихся с ОВЗ 

Составление адаптированных 
образовательных программ на каждого 
обучающегося с ОВЗ 

Подготовка документов на ПМПК 
обучающихся 9 класса 

Подготовка обучающихся к Всероссийской 
олимпиаде школьников 

 

 

 

2. 

Оценка эффективности и анализ 
результатов коррекционно-развивающей 
работы с обучающимися за I четверть 

 

 

 

октябрь 

 

 

Классные 

руководители, 

зам.директора, 

учителя-предметники 

Анализ подготовки обучающихся к 
Всероссийской олимпиаде школьников 

Анализ подготовки обучающихся 9х 
классов и 11-х классов 

 

 
 

 
3. 

Адаптация учащихся 1-х классов 

к условиям школьногообучения. 
 

 
 

 
декабрь 

заместитель директора; 

психологи; 

социальный педагог; 
учителя 1-х и 5-х 

классов 
Выявление проблем адаптационного 

периода учащихся 5-хклассов. 

Оценка эффективности и анализ 

результатов коррекционно- 

развивающей работы с 

обучающимися за II четверть 

Классные 

руководители, 

зам.директора, 

учителя-предметники 



   заместитель директора; 

психологи; 
социальный педагог; 
учителя 1-ых классов 

4. «Составление коллегиального заключения 

ППк на детей, обучающихся инклюзивно, 

направляемых на ППк» 

 

 

март 

 

 

специалисты ППк; 
учителя-предметники Оценка эффективности и анализ 

результатов коррекционно-развивающей 

работы с обучающимися за III четверть 

Анализ подготовки обучающихся 9х 

классов и 11-х классов 

5. Анализ работы ППк за 2023-2024 учебный 

год 
 

 

май 

 

 

заместитель директора; 

члены ППк 

Составление перспективного плана 
работы ППк на следующий учебный год 

Анализ подготовки обучающихся 9х 

классов и 11-х классов 

 


	Рыбнико
	ва Л.В.

